
13776 Miércoles 2 septiembre 1998 BOE núm. 210

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad (Dirección Gene-
ral de la Guardia Civil) por la que se convoca
licitación pública para la contratación de
obras. Expediente GC 98 0096 01 NU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Acuartelamiento de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: GC 98 0096 01 NU.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto de construc-
ción de un cuartel de la Guardia Civil.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Iscar (Valladolid).
d) Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

146.828.886 pesetas.
5. Garantía provisional: 2.936.578 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil (DGGC), Sección de Acuartelamiento.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8663.
e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de septiembre de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo C, subgrupos 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8 y 9, categoría d.

b) Otros requisitos

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de octubre
de 1998, a las diez horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 5 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.a DGGC, Subdirección General de Apoyo
(Secretaría).

2.a En el domicilio indicado anteriormente.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: DGGC, Subdirección General de
Apoyo (sala de juntas).

b) Domicilio.
c) Localidad: En el domicilio indicado anterior-

mente.
d) Fecha: 20 de octubre de 1998.
e) Hora: A las diez.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 17 de agosto de 1998.—El Director gene-
ra l , F ranc i sco Manue l Sa laza r -S impson
Bos.—43.927.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría General de Comu-
nicaciones por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de suministro,
montaje e integración de equipos de moni-
torado para CTE.

En virtud de las atribuciones conferidas por Orden
de 30 de mayo de 1996, con fecha 6 de agosto
de 1998 he resuelto adjudicar el contrato de sumi-
nistro, montaje e integración de equipos de moni-
torado para CTE a la empresa «Corporación Técnica
y Comercial, Sociedad Limitada» (COTECO), por
un importe de 16.637.062 pesetas, y demás con-
diciones que rigen en este contrato.

Lo que se hace público, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley 13/1995,
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 6 de agosto de 1998.—El Secretario gene-
ral, José Manuel Villar Uribarri.—43.926-E.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se convoca la con-
tratación del diseño, montaje, desmontaje
y transporte de los elementos del «stand»
de esta Dirección General, en la 37.a Edi-
ción del Salón Náutico Internacional de
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente:

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Diseño, montaje, des-
montaje y transporte de los elementos del «stand»
de la Dirección General de la Marina Mercante,
en la 37.a Edición del Salón Náutico Internacional
de Barcelona.

c) Lugar de ejecución: Sede del Salón Náutico
de Barcelona.

d) Plazo de ejecución: Desde la formalización
del contrato hasta, como máximo, el 15 de diciembre
de 1997.

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 8.000.000 de
pesetas.

5. Garantía provisional: 160.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, número 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 91 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos:

Hasta el día anterior al señalado para presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No es necesaria.
b) Otros requisitos: La solvencia económica,

financiera y técnica deberá acreditarse por los
medios previstos en los apartados a) y c) del artículo
16.1, b) y e) del artículo 19 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Día 23 de sep-
tiembre de 1998, hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Servicio de Contra-
tación, Dirección General de la Marina Mercante,
calle Ruiz de Alarcón, número 1, cuarta planta,
28071 Madrid. Asimismo, por correo cumpliendo
la normativa establecida al respecto.

d) Plazo de vinculación de ofertas: Tres meses.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, número 1,
biblioteca de la segunda planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de octubre de 1998.
e) Hora: Las once.

11. Gastos del anuncio: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 24 de agosto de 1998.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Fernando Casas Blan-
co.—&44.740.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada Área 4, de Madrid, por la que se
convocan concursos de suministros, con des-
tino al Hospital «Ramón y Cajal», de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal», de Madrid.
c) Números de expediente: C.A. 1998-0-0066,

C.A. 1998-0 -0067 , C.A. 1998-0 -0068 y
C.A. 1998-0-0071.

2. Objeto de los contratos:

a) Descripción de los objetos:

C.A. 1998-0-0066: Adquisición material endoci-
rugía desechable (endocortadoras y cargas) para el
quirófano de láser, quirófano de cirugía general y
digestivo, quirófano de uro-gine, UCMA.

C.A. 1998-0-0067: Adquisición material endoci-
rugía desechable (trócares) para el quirófano de
láser, quirófano de cirugía general y digestivo, qui-
rófano de uro-gine, UCMA.

C.A. 1998-0-0068: Adquisición material endoci-
rugía desechable (pinzas, tijeras, disectores, etcétera)
para el quirófano de láser, quirófano de cirugía gene-
ral y digestivo, quirófano de uro-gine, UCMA.

C.A. 1998-0-0071: Adquisición material de sutura
manual para uso cardiovascular para el quirófano
de cirugía cardíaca adultos e infantil.

b) División por lotes: División en partidas.
c) Lugar de entrega: Hospital «Ramón y Cajal».
d) Plazo de entrega: Según necesidades del hos-

pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Conforme
anexos.

5. Garantías:

Provisional: 2 por 100 del presupuesto de lici-
tación.

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:
Unidad de Contratación del hospital «Ramón y
Cajal», carretera Colmenar, kilómetro 9,100, 28034
Madrid; teléfono 91 336 90 52; fax 91 336 87 65.


